
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 63 del 05/04/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   235 

 del  26/04/2016

 
OGGETTO: GARA PER LA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELL'ADEGUAMENTO 
TECNOLOGICO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE. CIG: 604435792E    CUP: 
G22F14000150004 Impegno e Liquidazione contributo gara all’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
che con Determinazione del I Settore n. 150/2014 veniva indetta una procedura negoziata 
invitando cinque ditte esperte nel settore, finalizzata all’affidamento del servizio di 
“PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE”  secondo il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
che con Determinazione del I Settore n. 10 del 22/01/2015 si è aggiudicata provvisoriamente alla 
ditta “Parsec 3,26 con sede in Cavallino – Castromediano (LE) alla Via del Platano n. 6 la gara in 
oggetto; 
che con Determinazione dei I Settore n. 23/2015 si è aggiudicata definitivamente alla prefata ditta 
la gara in oggetto; 
Vista la deliberazione Avcp del 3 novembre 2010, di attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della 
Legge 23 dicembre 2005. n. 266 per l’anno 2011 (resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre 2010 – 
entrata in vigore dal 1° gennaio 2011); 
Visto l’art. 2 della medesima deliberazione rubricato “Soggetti tenuti alla contribuzione”, in virtù del 
quale è prescritto, in caso di espletamento di gara d’appalto, sia per i soggetti privati che pubblici, 
l’obbligo al pagamento della contribuzione a favore dell’Autorità commisurata all’importo posto a 
base della gara stessa; 
Visto l’art. 4 della ridetta deliberazione, rubricato “Entità della contribuzione”, il quale stabilisce le 
fasce degli importi dovuti; 
Considerato che l’importo della gara espletata dal I Settore, di cui all’oggetto, è pari ad € 
50.000,00 relativamente all’anno 2014  e che tale importo, così come calcolato dalla Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici, non riscontrando alla data odierna relativi pagamenti di 
contribuzione, determina una somma a versarsi quantificata in complessivi € 30,00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Visto l’art. 5, comma 1, della Deliberazione del 3 novembre 2010, rubricato “Modalità e termini di 
versamento della contribuzione”, il quale prescrive per le stazioni appaltanti che il pagamento della 
contribuzione venga effettuato mediante il MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza; 
Visto l’avviso MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza; 
Ritenuto dover provvedere in merito 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, da intendersi riportanti e trascritti 
1. di riconoscere all’ANAC la contribuzione dovuta sulla procedura di gara indetta dal I Settore 
con determinazione n. 150/2014, finalizzata all’affidamento del servizio di “PROGETTAZIONE E 
REALIZZAZIONE DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA INFORMATICO 
COMUNALE”  secondo il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
2. di impegnare la somma di € 30,00 in favore dell’ANAC alla missione 1 programma 3 titolo 1 
m,acro aggregato 3 (cap. 155) epigrafato. “Gara di appalto e contratti-prestazioni di servizio” del 
redigendo bilancio 2016 
3. di liquidare e, conseguentemente, pagare la somma complessiva di € 30,00 in favore dell’ 
ANAC, in conto MAV 01030560595551455 0 emesso dall’ANAC; 
4. Di stabilire, altresì, che alla presente determinazione venga dato adempimento come indicato 
nel vigente Regolamento di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato è il IV 
Settore – Ufficio Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
          u.s./g.c. 
 f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO  

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 21.4.2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 
Imp. 547/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.638 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
Castellana Grotte,27 aprile 2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




